事 務 連 絡

令 和 ７ 年 １ ２ 月 吉 日

「緑の募金」ご協力者 様

公益社団法人愛知県緑化推進委員会

令和８年度緑の募金運動に係る募金資材について（照会）

 本委員会の運営、特に「緑の募金」につきましては、日頃から格別のご理解と

ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 本委員会では、令和８年度の「緑の募金運動」に向け準備を進めているところ

でございますので、常設募金箱の設置、ポスターの掲示等、ご協力をいただけれ

ば幸いです。

つきましては、資材のご希望がありましたら、別紙に必要事項をご記入の上、

ＦＡＸまたはＥメールにて、令和８年１月３１日(土)までにお申し込みください

ますようお願いいたします。

なお、募金資材の発送は、令和８年３月中旬を予定しております。

記

申込書の電子データは、当委員会ホームページよりダウンロードいただけます。

https://www.midori-aichi.jp/2026_bokin_sizai/

※お申し込みは、当委員会及び愛知県内の市町村等緑の募金団体にご協力

いただける企業･団体様に限らせていただきます。

国土緑化推進機構及び他都道府県緑の募金団体等への募金を予定されて

いる方は、それぞれの募金団体へお問い合わせくださいますよう、お願

いいたします。

令和 8 年度用緑の募金資材参考画像
※募金資材のカラー画像については

当委員会ホームページを参照してください

緑の羽根 緑の羽根の代替品 募金封筒

針式 シール式 代用シール 花の種付きしおり 長形 4 号クラフト封筒

ダンボール製 吊下ヒモ付き募金箱
幅 25×奥行き 7.5×高さ 16cm

ダンボール製 卓上募金箱
幅 15×奥行き 8×高さ 12cm

プラスチック製 卓上募金箱（よこ型）
幅15.5×奥行き 11×高さ 9.6cm(背板高さ 11cm)

折りたたみ式

折りたたみ式

プラスチック製 卓上募金箱（たて型）
幅 10×奥行き 15×高さ 10cm(背板高さ 6cm)

間伐材製 卓上募金箱
幅 10×奥行き 10×高さ 20cm

・のぼり 大
幅 45×高さ 180cm

・伸縮ポール
 高さ 160～300cm

のぼり 小

布製の場合
のぼり

幅 12×高さ 30cm

ポール 45cm

台座付き

紙製の場合
のぼり

幅 9.4×高さ 27.5cm

ラミネート加工

ポール 33cm

台座付き

※ 申込総数により

サイズ・素材変動